
令和 3 年 1 ⽉ 7 ⽇ 
ご家族様各位 

特別養護⽼⼈ホーム 千の⾵・河内 
施設⻑ 飯倉 洋⼦ 

 

令和 3 年１⽉ 12 ⽇からのご⾯会等の制限について 
 

 時下、ご家族様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より当施
設の運営等にご理解、ご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。 
 今般、全国的な新型コロナウイルスの感染再拡⼤が⾒られ、1 ⽉ 7 ⽇より⼀都三県に対
し緊急事態宣⾔の発令となりました。これを鑑み当施設としても感染防⽌の点から、下記
のとおり⾯会や外出・外泊等の制限を強化させていただく運びとなりました。ご家族の皆
様にはご不便をおかけして申し訳ございませんが、ご協⼒のほど宜しくお願いいたします。 
 

記 
 

【対面での面会、外出、外泊について】 

1 ⽉ 12 ⽇よりご遠慮くださいますようお願いいたします。（現在は再開未定です） 
※ 施設⽞関で、お部屋のご本⼈とテレビ⾯会をしていただくことは可能です（要予約） 

【受診について】 

受薬のみの場合は、なるべくご本⼈様は病院へ⾏かず、ご家族様だけでお薬のみいただ
くようお願いいたします（病院にもご協⼒いただけますようご相談下さい）。 

【テレビ面会について】 

「LINE」でのテレビ⾯会はいままでどおり可能です。事前に施設へ電話連絡し、⽇時予
約のうえご利⽤願います。予約の際は、必ず電話でお願いいたします（LINE でのご連絡
は気が付かない場合があります）。 

〔テレビ⾯会時間〕午前 10：00〜11：30（⾯会最終受付 11：15） 
午後 14：00〜16：00（⾯会最終受付 15：45） 

 ≪LINE への登録がまだ済んでいないかた≫ 
 施設にお電話いただければ、千の⾵のアカウント ＩＤをお知らせいたします。 
 ライン公式アカウントでの情報をご覧になりたい⽅は ＩＤ 203ｄｗｑｅｃ 

 
 

 

 

【面会の再開について】 

現在は未定となっておりますが、県や国の対応を鑑み、再開可能となりましたら改めて
ご連絡いたします。 
 

◆ご不明な点は、相談室の太⽥正芳または増⽥⾼志までお願いいたします◆ 
《電話》０２９７−６０−４１６６（受付 9時〜１７時） 

スマートフォンやタブレットをお持ちでないかた、LINE がないかたも、施設へ
来所いただければ、施設のタブレットでテレビ⾯会いただくことが可能です！ 
 


